SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS PASSO FUNDO
Rua Capitão Araújo, 20, Centro,  Passo Fundo-RS, CEP  99010-200, 54 3335-8515

diretor.pf@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 007/DIR-PF/UFFS/2018

Designa  a  Comissão  Eleitoral  Local  da  UFFS  –
Campus Passo Fundo.

 O Diretor do Campus Passo Fundo – UFFS, no uso de suas atribuições legais,

delegadas pela Portaria nº 233/GR/UFFS/2017, considerando a Resolução 21/2014 - CONSUNI

e o MC 3/SECOC/UFFS/2018.

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  Comissão  Eleitoral  Local  responsável  pela  organização  do
processo de consulta  prévia à comunidade para escolha de reitor,  Vice-Reitor  e  diretores de
Campus, de forma a complementar os trabalhos da Comissão Eleitoral Geral.

   Art. 2º A Comissão fica composta pelos seguintes membros:

I - Representantes docentes:

a) Adelmir Fiabani - docente titular, CPF xxx.642.270-xx

b) Rogério Tomasi Riffel - docente titular, CPF xxx.550.800-xx

c) Amauri Braga Simonetti - docente suplente, CPF xxx.266.908-xx

II - Representantes técnico-administrativo:

a)     Rafael Alles - representante técnico titular, CPF xxx.737.630-xx;

b)     Cristiano S. de Carvalho – representante técnico suplente, CPF xxx.030.910-xx

III - Representantes discentes:

a) Ralf Amaral Santos - representante discente titular, matrícula 182640001

b) João  Lucas  Pereira  do  Couto  Rocha  -  representante  discente  suplente,  matrícula
1726400010

IV - Representantes da comunidade regional:

a) Dario Sidnei Delavy - comunidade externa titular, CPF xxx.043.820-xx
b) Rogério Barbosa - comunidade externa suplente;  CPF xxx.663.720-xx

Passo Fundo-RS, 07 de dezembro de 2018.

             VANDERLEI DE OLIVEIRA FARIAS
             Diretor do Campus Passo Fundo